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generdlporu €ik Alexander BEER
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Datum narozeni: 7. Unora 1917
Misto narozeni: Vranov n. Topfou

Vzdélani:

Gymnézium KosSice

v ow

VySsi Skola textilni Brno

Vojenska kariéra:

1939
1942
1942
1944
1945
1946
1950
2010

odchod do zahranici (pfes Polsko do SSSR, Kazarn)

vstup do &s. zahrani¢niho vojska — 1. ¢s. armadni sbor, Buzuluk
zastupce technického distojnika délostreleckého oddilu
technicky dustojnik tankového praporu

technicky dastojnik 1. tankové brigady

v hodnosti porucika propustén do zalohy

jmenovan do hodnosti nadporucik

rehabilitovan a jmenovan do hodnosti brigadniho generala

28. 10. 2013 jmenovan do hodnosti generadlmajora

8. 5. 2015

jmenovan do hodnosti generalporucika

Ministerstvo obranyeské republiky
Odbor komunikace a propagace
160 01 Praha 6, Tychonova 1
tel.: 973 200 147; fax: 973 200 149; E-mail: infa@g.cz



V fadach 1. ¢s. armadniho sboru se zlc¢astnil boju u Sokolova, Kyjeva, Bilé Cerkve,
Zazkova a u Dukly. V bojich u Sokolova utrpél prastfel stehna. V bojich u Dukly byl
zranén stfepinou od granatu do levé ruky, krku a obliCeje.

Vyznamenani:

Cs. valeény kiiz z r. 1939

Cs. medaile Za chrabrost

Cs. medaile Za zasluhy I. stupné

Cs. vojensk& medaile se Stitkem SSSR
Sokolovska pamétni medaile

Soveétska medaile za vitézstvi nad Némeckem
Zasluzny kfiz MO I1ll. stupné (2003)

KF¥iz obrany statu MO CR (2010)

Statni vyznamenani Rad Bilého Iva (2012)

Alexander Beer byl dlouholetym mistopfedsedou Ceskoslovenské obce legionarské
(do Cervna 2011). Po té vstoupil do Ceského svazu bojovniki za svobodu, kde je
¢lenem obvodni organizace na Praze 2.
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